Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO N.º 01/2022

COMUNICADO 02

INFORMA OS PERÍODOS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DAS INCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, através da empresa Planexcon - Gestão Pública e Empresarial Ltda., com supervisão da
Comissão Examinadora do Processo Seletivo nomeada pela Portaria nº 6.526/2022, torna público
através do presente COMUNICADO, os períodos de aplicação das provas objetivas, conforme
discriminado na tabela abaixo:

PERÍODO PRIMEIRO PERÍODO SEGUNDO PERÍODO

CARGOS

Nutricionista
Agente de Desenvolvimento Infantil
Professor PEB I - Ensino Fundamental I
Professor PEB II - Matemática
Professor PEB II - Geografia
Professor PEB II - Português
Professor PEB II - Informática
Professor PEB II - Educação Física

Merendeira
Inspetor de Alunos
Professor PEB I - Educação Infantil
Professor PEB I - Professor Auxiliar
Professor PEB II - Arte
Professor PEB II - Ciências
Professor PEB II - História
Professor PEB II - Inglês

Diante da subdivisão dos períodos de aplicação das provas objetivas, fica possibilitada e facultada
aos candidatos, a seu critério, a inscrição para mais de um cargo no presente processo
seletivo, considerando os respectivos períodos e cargos.

Considerando os jogos da seleção brasileira na Copa do Mundo da Fifa, informa que a data de
aplicação das provas objetivas poderá ainda sofrer ocasional alteração.

Em todos os casos, a confirmação sobre a data, horário e local da realização das provas, assim como
possíveis alterações, serão divulgadas oportunamente, através de Edital de Convocação publicado
conforme tem 1.4 do Edital 01.

INFORMA, ademais, que o período de inscrições fica prorrogado para até o dia 13 de
novembro de 2022, seguindo conforme o novo cronograma de datas constante do Edital 02.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância, este edital estará disponível para consulta nos sites www.jumirim.sp.gov.br e
www.planexcon.com.br, na sede da Prefeitura Municipal de Jumirim e publicado no Diário Oficial
eletrônico do Município.

Jumirim, 10 de novembro de 2022.

DANIEL VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL